令和２年４月７日

コロナウイルス感染拡大防止に伴う当健保組合の対応について

新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大を受け、緊急事態宣言が発出さ

れました。政府は不要不急の外出を控えるなど各種要請をしております。

 この様な状況を踏まえ、当健保組合といたしましては感染リスクの低減の為、

窓口業務を下記のとおりとさせていただきます。

 皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、危急の事態につきご理解ご協

力をお願いいたします。

【窓口業務について】

・ 不要不急の外出をお控えていただく為にも、窓口への来所はご遠慮いただき、

届出書等は原則、郵送受付とさせていただきます。

・ ご持参の場合、窓口応対時に当職員はマスクを着用いたします。又、皆様も

マスク着用と入口前のアルコール消毒スプレーのご利用にご協力をお願い

いたします。

・ 業務時間は 平日９時～１７時 で変更ありません。

                   『 どうぞ皆様 ご健康に！』

                                  機缶健康保険組合のスローガン